12:15 But when Jesus knew it, he withdrew himself from thence: and great multitudes followed him, and he healed them all;

12:16 And charged them that they should not make him known:

12:17 That it might be fulfilled which was spoken by Esaias the prophet, saying,

12:18 Behold my servant, whom I have chosen; my beloved, in whom my soul is well pleased: I will put my spirit upon him, and he shall shew judgment to the Gentiles.

12:19 He shall not strive, nor cry; neither shall any man hear his voice in the streets.

12:20 A bruised reed shall he not break, and smoking flax shall he not quench, till he send forth judgment unto victory.

12:21 And in his name shall the Gentiles trust.

12:22 Then was brought unto him one possessed with a devil, blind, and dumb: and he healed him, insomuch that the blind and dumb both spake and saw.

12:23 And all the people were amazed, and said, Is not this the son of David?

12:24 But when the Pharisees heard it, they said, This fellow doth not cast out devils, but by Beelzebub the prince of the devils.

12:25 And Jesus knew their thoughts, and said unto them, Every kingdom divided against itself is brought to desolation; and every city or house divided against itself shall not stand:

12:26 And if Satan cast out Satan, he is divided against himself; how shall then his kingdom stand?

12:27 And if I by Beelzebub cast out devils, by whom do your children cast them out? therefore they shall be your judges.

est hic 12:7 si autem sciretis quid est misericordiam uolo et non sacrificium numquam condemnassetis innocentes 12:8 dominus est enim Filius hominis etiam sabbati 12:9 et cum inde transisset uenit in synagogam eorum 12:10 et ecce homo manum habens aridam et interrogabant eum dicentes si licet sabbatis curare ut accusarent eum 12:11 ipse autem dixit illis quis erit ex uobis homo qui habeat ouem unam et si ceciderit haec sabbatis in foueam nonne tenebit et leuabit eam 12:12 quanto magis melior est homo oue itaque licet sabbatis benefacere 12:13 tunc ait homini extende manum tuam et extendit et restituta est sanitati sicut altera 12:14 exeuntes autem Pharisei consilium faciebant aduersus eum quomodo eum perderent 12:15 Iesus autem sciens recessit inde et secuti sunt eum multi et curauit eos omnes 12:16 et praecepit eis ne manifestum eum facerent 12:17 ut adimpleretur quod dictum est per Esaiam prophetam dicentem 12:18 ecce puer meus quem elegi dilectus meus in quo bene placuit animae meae ponam spiritum meum super eum et iudicium gentibus nuntiabit 12:19 non contendet neque clamabit neque audiet aliquis in plateis uocem eius 12:20 harundinem quassatam non confringet et linum fumigans non extinguet donec eiciat ad uictoriam iudicium 12:21 et in nomine eius gentes sperabunt 12:22 tunc oblatus est ei daemonium habens caecus et mutus et curauit eum ita ut loqueretur et uideret 12:23 et stupebant omnes turbae et dicebant numquid hic est Filius Dauid 12:24 Pharisei autem audientes dixerunt hic non eicit daemones nisi in Beelzebub principe daemoniorum 12:25 Iesus autem sciens cogitationes eorum dixit eis omne regnum diuisum contra se desolatur et omnis ciuitas uel domus diuisa contra se non stabit 12:26 et si Satanus Satanan eicit aduersus se diuisus est quomodo ergo stabit regnum eius 12:27 et si ego in Beelzebub eicio daemones filii uestri in quo eiciunt ideo ipsi iudices erunt uestri